



Objeto: Formação de registro de preços visando Contratação de empresa especializada para prestação de serviços, com fornecimento de material, óleo lubrificante, filtros de ar, óleo e combustível, conserto e montagem de pneus, alinhamento, balanceamento e cambagem nos veículos pertencentes à frota do Tribunal de Justiça do Estado do Acre.
Pagamento: 15 dias úteis, após a entrega da nota fiscal.

MAPA DE PREÇOS

ITEM	GRUPO 01	VEÍCULO	VEÍCULOS	UNID.	MATERIAL	BILL CAR LTDA		N.S. VASCONCELOS		M.M.N. OLIVEIRA		PREÇO MÉDIO		Indicadores Estatísticos				
						CNPJ: 14.484.599/0001-90		CNPJ: 04.510.897/0001-54		CNPJ: 07.524.212/0001-40		UNITÁRIO		GLOBAL		Indicadores de valores utilizados		
						P. UNIT	P. TOTAL	P. UNIT	P. TOTAL	P. UNIT	P. TOTAL	P. UNIT	P. TOTAL	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados		
1	Filtro de Combustível	Nissan X-Terra	1	UNID	4	R\$ 300,00	R\$ 1.200,00	R\$ 339,00	R\$ 1.356,00	R\$ 336,00	R\$ 1.344,00	R\$ 325,00	R\$ 1.300,00	R\$ 21,70	6%	3		
2	Filtro de Combustível	Toyota/Corolla blindado	1	UNID	4	R\$ 40,00	R\$ 160,00	R\$ 40,00	R\$ 160,00	R\$ 30,00	R\$ 120,00	R\$ 36,67	R\$ 146,67	R\$ 5,77	15%	3		
3	Filtro de Combustível	L 200	5	UNID	20	R\$ 120,00	R\$ 2.400,00	R\$ 75,00	R\$ 1.500,00	R\$ 90,00	R\$ 1.800,00	R\$ 95,00	R\$ 1.900,00	R\$ 22,91	24%	3		
4	Filtro de Combustível	Micro Ônibus Agrale	2	UNID	8	R\$ 120,00	R\$ 960,00	R\$ 80,00	R\$ 640,00	R\$ 102,00	R\$ 816,00	R\$ 100,67	R\$ 805,33	R\$ 20,03	19%	3		
5	Filtro de Combustível	Linea	4	UNID	4	R\$ 40,00	R\$ 160,00	R\$ 40,00	R\$ 160,00	R\$ 30,00	R\$ 120,00	R\$ 36,67	R\$ 146,67	R\$ 5,77	15%	3		
6	Filtro de Combustível	Nissan March	1	UNID	4	R\$ 40,00	R\$ 160,00	R\$ 40,00	R\$ 160,00	R\$ 30,00	R\$ 120,00	R\$ 36,67	R\$ 146,67	R\$ 5,77	15%	3		
7	Filtro de Combustível	Volkswagen GOL	1	UNID	4	R\$ 45,00	R\$ 180,00	R\$ 40,00	R\$ 160,00	R\$ 30,00	R\$ 120,00	R\$ 38,33	R\$ 153,33	R\$ 7,64	19%	3		
8	Filtro de Combustível	Moto Honda C100 Dream	1	UNID	4	R\$ 25,00	R\$ 100,00	R\$ 40,00	R\$ 160,00	R\$ 30,00	R\$ 120,00	R\$ 31,67	R\$ 126,67	R\$ 7,64	24%	3		
9	Filtro de Combustível	Moto Yamaha XTZ 125	2	UNID	8	R\$ 25,00	R\$ 200,00	R\$ 40,00	R\$ 320,00	R\$ 30,00	R\$ 240,00	R\$ 31,67	R\$ 253,33	R\$ 7,64	24%	3		
10	Filtro de Combustível	Moto Bros 150	6	UNID	24	R\$ 25,00	R\$ 600,00	R\$ 40,00	R\$ 960,00	R\$ 30,00	R\$ 720,00	R\$ 31,67	R\$ 760,00	R\$ 7,64	24%	3		
11	Filtro de Combustível	Moto Honda NXR 150	4	UNID	4	R\$ 25,00	R\$ 100,00	R\$ 40,00	R\$ 160,00	R\$ 30,00	R\$ 120,00	R\$ 31,67	R\$ 126,67	R\$ 7,64	24%	3		
12	Filtro de Combustível	Honda CBX 200 Strada	1	UNID	4	R\$ 25,00	R\$ 100,00	R\$ 40,00	R\$ 160,00	R\$ 30,00	R\$ 120,00	R\$ 31,67	R\$ 126,67	R\$ 7,64	24%	3		
SUBTOTAL						R\$ 6.320,00	R\$ 5.896,00	R\$ 5.760,00	R\$ 827,33	R\$ 5.992,00								

ITEM	GRUPO 01	VEÍCULO	VEÍCULOS	UNID.	MATERIAL	BILL CAR LTDA		N.S. VASCONCELOS		M.M.N. OLIVEIRA		PREÇO MÉDIO		Indicadores Estatísticos				
						CNPJ: 14.484.599/0001-90		CNPJ: 04.510.897/0001-54		CNPJ: 07.524.212/0001-40		UNITÁRIO		GLOBAL		Indicadores de valores utilizados		
						P. UNIT	P. TOTAL	P. UNIT	P. TOTAL	P. UNIT	P. TOTAL	P. UNIT	P. TOTAL	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados		
13	Filtro de Óleo	Nissan X-Terra	4	UNID	4	R\$ 170,00	R\$ 680,00	R\$ 125,00	R\$ 500,00	R\$ 114,00	R\$ 456,00	R\$ 136,33	R\$ 545,33	R\$ 29,67	21%	3		
14	Filtro de Óleo	Toyota/Corolla blindado	4	UNID	4	R\$ 50,00	R\$ 200,00	R\$ 40,00	R\$ 160,00	R\$ 32,40	R\$ 129,60	R\$ 40,80	R\$ 163,20	R\$ 8,83	21%	3		
15	Filtro de Óleo	L 200	20	UNID	20	R\$ 80,00	R\$ 1.600,00	R\$ 80,00	R\$ 1.600,00	R\$ 65,00	R\$ 1.300,00	R\$ 75,00	R\$ 1.500,00	R\$ 8,66	11%	3		
16	Filtro de Óleo	Micro Ônibus Agrale	8	UNID	8	R\$ 100,00	R\$ 800,00	R\$ 85,00	R\$ 680,00	R\$ 72,00	R\$ 576,00	R\$ 85,67	R\$ 685,33	R\$ 14,01	16%	3		
17	Filtro de Óleo	Linea	4	UNID	4	R\$ 55,00	R\$ 220,00	R\$ 40,00	R\$ 160,00	R\$ 36,00	R\$ 144,00	R\$ 43,67	R\$ 174,67	R\$ 10,02	22%	3		
18	Filtro de Óleo	Nissan March	4	UNID	4	R\$ 45,00	R\$ 180,00	R\$ 40,00	R\$ 160,00	R\$ 33,60	R\$ 134,40	R\$ 39,53	R\$ 158,13	R\$ 5,71	14%	3		
19	Filtro de Óleo	Volkswagen GOL	4	UNID	4	R\$ 40,00	R\$ 160,00	R\$ 40,00	R\$ 160,00	R\$ 30,00	R\$ 120,00	R\$ 36,67	R\$ 146,67	R\$ 5,77	15%	3		
20	Filtro de Óleo	Moto Honda C100 Dream	4	UNID	4	R\$ 30,00	R\$ 120,00	R\$ 40,00	R\$ 160,00	R\$ 25,00	R\$ 100,00	R\$ 31,67	R\$ 126,67	R\$ 7,64	24%	3		
21	Filtro de Óleo	Moto Yamaha XTZ 125	8	UNID	8	R\$ 25,00	R\$ 200,00	R\$ 40,00	R\$ 320,00	R\$ 35,00	R\$ 280,00	R\$ 33,33	R\$ 266,67	R\$ 7,64	22%	3		
22	Filtro de Óleo	Moto Bros 150	24	UNID	24	R\$ 25,00	R\$ 600,00	R\$ 40,00	R\$ 960,00	R\$ 35,00	R\$ 840,00	R\$ 33,33	R\$ 800,00	R\$ 7,64	22%	3		
23	Filtro de Óleo	Moto Honda NXR 150	4	UNID	4	R\$ 25,00	R\$ 100,00	R\$ 40,00	R\$ 160,00	R\$ 35,00	R\$ 140,00	R\$ 33,33	R\$ 133,33	R\$ 7,64	22%	3		
24	Filtro de Óleo	Honda CBX 200 Strada	4	UNID	4	R\$ 25,00	R\$ 100,00	R\$ 40,00	R\$ 160,00	R\$ 35,00	R\$ 140,00	R\$ 33,33	R\$ 133,33	R\$ 7,64	22%	3		
SUBTOTAL						R\$ 4.960,00	R\$ 5.180,00	R\$ 4.360,00	R\$ 622,67	R\$ 4.833,33								

ITEM	GRUPO 01	VEÍCULO	VEÍCULOS	UNID.	MATERIAL	BILL CAR LTDA		N.S. VASCONCELOS		M.M.N. OLIVEIRA		PREÇO MÉDIO		Indicadores Estatísticos				
						CNPJ: 14.484.599/0001-90		CNPJ: 04.510.897/0001-54		CNPJ: 07.524.212/0001-40		UNITÁRIO		GLOBAL		Indicadores de valores utilizados		
						P. UNIT	P. TOTAL	P. UNIT	P. TOTAL	P. UNIT	P. TOTAL	P. UNIT	P. TOTAL	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados		
25	Óleo do Motor	Nissan X-Terra	1	UNID	16	R\$ 39,00	R\$ 624,00	R\$ 28,00	R\$ 448,00	R\$ 30,00	R\$ 480,00	R\$ 32,33	R\$ 517,33	R\$ 5,86	18%	3		
26	Óleo do Motor	Toyota/Corolla blindado	1	UNID	16	R\$ 39,00	R\$ 624,00	R\$ 42,00	R\$ 672,00	R\$ 27,00	R\$ 432,00	R\$ 36,00	R\$ 576,00	R\$ 7,94	23%	3		
27	Óleo do Motor	L 200	5	UNID	140	R\$ 30,00	R\$ 4.200,00	R\$ 28,00	R\$ 3.920,00	R\$ 20,00	R\$ 2.800,00	R\$ 26,00	R\$ 3.640,00	R\$ 5,29	20%	3		
28	Óleo do Motor	Micro Ônibus Agrale	2	UNID	40	R\$ 30,00	R\$ 1.200,00	R\$ 42,00	R\$ 1.680,00	R\$ 28,00	R\$ 1.120,00	R\$ 33,33	R\$ 1.333,33	R\$ 7,57	22%	3		
29	Óleo do Motor	Linea	1	UNID	20	R\$ 39,00	R\$ 780,00	R\$ 42,00	R\$ 840,00	R\$ 27,00	R\$ 540,00	R\$ 36,00	R\$ 720,00	R\$ 7,94	22%	3		
30	Óleo do Motor	Nissan March	1	UNID	16	R\$ 39,00	R\$ 624,00	R\$ 42,00	R\$ 672,00	R\$ 27,00	R\$ 432,00	R\$ 36,00	R\$ 576,00	R\$ 7,94	22%	3		
31	Óleo do Motor	Volkswagen GOL	1	UNID	16	R\$ 35,00	R\$ 560,00	R\$ 54,00	R\$ 864,00	R\$ 40,00	R\$ 640,00	R\$ 43,00	R\$ 688,00	R\$ 9,85	22%	3		
32	Óleo do Motor	Moto Honda C100 Dream	1	UNID	16	R\$ 35,00	R\$ 560,00	R\$ 28,00	R\$ 448,00	R\$ 40,00	R\$ 640,00	R\$ 34,33	R\$ 549,33	R\$ 6,03	17%	3		
33	Óleo do Motor	Moto Yamaha XTZ 125	2	UNID	32	R\$ 35,00	R\$ 1.120,00	R\$ 28,00	R\$ 896,00	R\$ 40,00	R\$ 1.280,00	R\$ 34,33	R\$ 1.098,67	R\$ 6,03	17%	3		
34	Óleo do Motor	Moto Bros 150	6	UNID	168	R\$ 35,00	R\$ 5.880,00	R\$ 28,00	R\$ 4.704,00	R\$ 40,00	R\$ 6.720,00	R\$ 34,33	R\$ 5.768,00	R\$ 6,03	17%	3		
35	Óleo do Motor	Moto Honda NXR 150	1	UNID	16	R\$ 35,00	R\$ 560,00	R\$ 28,00	R\$ 448,00	R\$ 40,00	R\$ 640,00	R\$ 34,33	R\$ 549,33	R\$ 6,03	17%	3		
36	Óleo do Motor	Honda CBX 200 Strada	1	UNID	16	R\$ 35,00	R\$ 560,00	R\$ 28,00	R\$ 448,00	R\$ 40,00	R\$ 640,00	R\$ 34,33	R\$ 549,33	R\$ 6,03	17%	3		
SUBTOTAL						R\$ 17.292,00	R\$ 16.040,00	R\$ 16.364,00	R\$ 414,33	R\$ 16.565,33								

ITEM	GRUPO 02	VEÍCULO	VEÍCULOS	UNID.	MATERIAL	BILL CAR LTDA		N.S. VASCONCELOS		M.M.N. OLIVEIRA		PREÇO MÉDIO		Indicadores Estatísticos				
						CNPJ: 14.484.599/0001-90		CNPJ: 04.510.897/0001-54		CNPJ: 07.524.212/0001-40		UNITÁRIO		GLOBAL		Indicadores de valores utilizados		
						P. UNIT	P. TOTAL	P. UNIT	P. TOTAL	P. UNIT	P. TOTAL	P. UNIT	P. TOTAL	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados		
37	Troca de Filtro de Ar	Nissan X-Terra	1	UNID	4	R\$ 100,00	R\$ 400,00	R\$ 130,00	R\$ 520,00	R\$ 84,00	R\$ 336,00	R\$ 104,67	R\$ 418,67	R\$ 23,35	22%	3		
38	Troca de Filtro de Ar	Toyota/Corolla blindado	1	UNID	4	R\$ 65,00	R\$ 260,00	R\$ 55,00	R\$ 220,00	R\$ 39,60	R\$ 158,40	R\$ 53,20	R\$ 212,80	R\$ 12,80	24%	3		
39	Troca de Filtro de Ar	L 200	5	UNID	20	R\$ 140,00	R\$ 2.800,00	R\$ 110,00	R\$ 2.200,00	R\$ 84,00	R\$ 1.680,00	R\$ 111,33	R\$ 2.226,67	R\$ 28,02	25%	3		
40	Troca de Filtro de Ar	Micro Ônibus Agrale	2	UNID	8	R\$ 100,00	R\$ 800,00	R\$ 60,00	R\$ 480,00	R\$ 84,00	R\$ 672,00	R\$ 81,33	R\$ 650,67	R\$ 20,13	24%	3		
41	Troca de Filtro de Ar	Linea	1	UNID	4	R\$ 55,00	R\$ 220,00	R\$ 40,00	R\$ 160,00	R\$ 46,80	R\$ 187,20	R\$ 47,27	R\$ 189,07	R\$ 7,51	15%	3		
42	Troca de Filtro de Ar	Nissan March	1	UNID	4	R\$ 55,00	R\$ 220,00	R\$ 40,00	R\$ 160,00	R\$ 66,00	R\$ 264,00	R\$ 53,67	R\$ 214,67	R\$ 13,05	24%	3		
43	Troca de Filtro de Ar	Volkswagen GOL	1	UNID	4	R\$ 55,00	R\$ 220,00	R\$ 40,00	R\$ 160,00	R\$ 36,00	R\$ 144,00	R\$ 43,67	R\$ 174,67	R\$ 10,02	22%	3		
44	Troca de Filtro de Ar	Moto Honda C100 Dream	1	UNID	4	R\$ 20,00	R\$ 80,00	R\$ 30,00	R\$ 120,00	R\$ 25,00	R\$ 100,00	R\$ 25,00	R\$ 100,00	R\$ 5,00	20%	3		
45	Troca de Filtro de Ar	Moto Yamaha XTZ 125	2	UNID	8	R\$ 20,00	R\$ 160,00	R\$ 30,00	R\$ 240,00	R\$ 25,00	R\$ 200,00	R\$ 25,00	R\$ 200,00	R\$ 5,00	20%	3		
46	Troca de Filtro de Ar	Moto Bros 150	6	UNID	24	R\$ 20,00	R\$ 480,00	R\$ 30,00	R\$ 720,00	R\$ 25,00	R\$ 600,00	R\$ 25,00	R\$ 600,00	R\$ 5,00	20%	3		
47	Troca de Filtro de Ar	Moto Honda NXR 150	1	UNID	4	R\$ 30,00	R\$ 120,00	R\$ 30,00	R\$ 120,00	R\$ 25,00	R\$ 100,00	R\$ 28,33	R\$ 113,33	R\$ 2,89	10%	3		
48	Troca de Filtro de Ar	Honda CBX 200 Strada	1	UNID	4	R\$ 30,00	R\$ 120,00	R\$ 30,00	R\$ 120,00	R\$ 25,00	R\$ 100,00	R\$ 28,33	R\$ 113,33	R\$ 2,89	10%	3		
SUBTOTAL						R\$ 5.880,00	R\$ 5.220,00	R\$ 4.541,60	R\$ 626,80	R\$ 5.213,87								



Objeto: Formação de registro de preços visando Contratação de empresa especializada para prestação de serviços, com fornecimento de material, óleo lubrificante, filtros de ar, óleo e combustível, conserto e montagem de pneus, alinhamento, balanceamento e cambagem nos veículos pertencentes à frota do Tribunal de Justiça do Estado do Acre.
Pagamento: 15 dias úteis, após a entrega da nota fiscal.

MAPA DE PREÇOS

ITEM	GRUPO 03	VEÍCULO	VEÍCULOS	UNID.	MATERIAL	BILL CAR LTDA		N.S. VASCONCELOS		M.M.N. OLIVEIRA		PREÇO MÉDIO		Indicadores Estatísticos		
						CNPJ: 14.484.599/0001-90		CNPJ: 04.510.897/0001-54		CNPJ: 07.524.212/0001-40		UNITÁRIO	GLOBAL	Indicadores de valores utilizados		
						P. UNIT	P. TOTAL	P. UNIT	P. TOTAL	P. UNIT	P. TOTAL			Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
49	Alinhamento	Nissan X-Terra	1	UND	8	R\$ 80,00	R\$ 640,00	R\$ 70,00	R\$ 560,00	R\$ 50,00	R\$ 400,00	R\$ 66,67	R\$ 533,33	R\$ 15,28	22%	3
50	Alinhamento	Toyota/Corolla blindado	1	UND	8	R\$ 60,00	R\$ 480,00	R\$ 50,00	R\$ 400,00	R\$ 40,00	R\$ 320,00	R\$ 50,00	R\$ 400,00	R\$ 10,00	20%	3
51	Alinhamento	L 200	5	UND	40	R\$ 50,00	R\$ 2.000,00	R\$ 45,00	R\$ 1.800,00	R\$ 36,00	R\$ 1.440,00	R\$ 43,67	R\$ 1.746,67	R\$ 7,09	16%	3
52	Alinhamento	Micro Ônibus Agrale	2	UND	16	R\$ 35,00	R\$ 560,00	R\$ 50,00	R\$ 800,00	R\$ 42,00	R\$ 672,00	R\$ 42,33	R\$ 677,33	R\$ 7,51	17%	3
53	Alinhamento	Linea	1	UND	8	R\$ 45,00	R\$ 360,00	R\$ 50,00	R\$ 400,00	R\$ 30,00	R\$ 240,00	R\$ 41,67	R\$ 333,33	R\$ 10,41	24%	3
54	Alinhamento	Nissan March	1	UND	8	R\$ 60,00	R\$ 480,00	R\$ 50,00	R\$ 400,00	R\$ 40,00	R\$ 320,00	R\$ 50,00	R\$ 400,00	R\$ 10,00	20%	3
55	Alinhamento	Volkswagen GOL	1	UND	8	R\$ 60,00	R\$ 480,00	R\$ 50,00	R\$ 400,00	R\$ 40,00	R\$ 320,00	R\$ 50,00	R\$ 400,00	R\$ 10,00	20%	3
SUBTOTAL						R\$ 5.000,00		R\$ 4.760,00		R\$ 3.712,00		R\$ 344,33	R\$ 4.490,67			

ITEM	GRUPO 04	VEÍCULO	VEÍCULOS	UNID.	MATERIAL	BILL CAR LTDA		N.S. VASCONCELOS		M.M.N. OLIVEIRA		PREÇO MÉDIO		Indicadores Estatísticos		
						CNPJ: 14.484.599/0001-90		CNPJ: 04.510.897/0001-54		CNPJ: 07.524.212/0001-40		UNITÁRIO	GLOBAL	Indicadores de valores utilizados		
						P. UNIT	P. TOTAL	P. UNIT	P. TOTAL	P. UNIT	P. TOTAL			Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
56	Balanceamento	Nissan X-Terra	1	UND	8	R\$ 80,00	R\$ 640,00	R\$ 70,00	R\$ 560,00	R\$ 65,00	R\$ 520,00	R\$ 71,67	R\$ 573,33	R\$ 7,64	10%	3
57	Balanceamento	Toyota/Corolla blindado	1	UND	8	R\$ 60,00	R\$ 480,00	R\$ 50,00	R\$ 400,00	R\$ 50,00	R\$ 400,00	R\$ 53,33	R\$ 426,67	R\$ 5,77	10%	3
58	Balanceamento	L 200	5	UND	40	R\$ 80,00	R\$ 3.200,00	R\$ 70,00	R\$ 2.800,00	R\$ 50,00	R\$ 2.000,00	R\$ 66,67	R\$ 2.666,67	R\$ 15,28	22%	3
59	Balanceamento	Micro Ônibus Agrale	2	UND	16	R\$ 80,00	R\$ 1.280,00	R\$ 50,00	R\$ 800,00	R\$ 60,00	R\$ 960,00	R\$ 63,33	R\$ 1.013,33	R\$ 15,28	24%	3
60	Balanceamento	Linea	1	UND	8	R\$ 60,00	R\$ 480,00	R\$ 50,00	R\$ 400,00	R\$ 45,00	R\$ 360,00	R\$ 51,67	R\$ 413,33	R\$ 7,64	14%	3
61	Balanceamento	Nissan March	1	UND	8	R\$ 60,00	R\$ 480,00	R\$ 50,00	R\$ 400,00	R\$ 45,00	R\$ 360,00	R\$ 51,67	R\$ 413,33	R\$ 7,64	14%	3
62	Balanceamento	Volkswagen GOL	1	UND	8	R\$ 60,00	R\$ 480,00	R\$ 50,00	R\$ 400,00	R\$ 40,00	R\$ 320,00	R\$ 50,00	R\$ 400,00	R\$ 10,00	20%	3
SUBTOTAL						R\$ 7.040,00		R\$ 5.760,00		R\$ 4.920,00		R\$ 408,33	R\$ 5.906,67			

ITEM	GRUPO 05	VEÍCULO	VEÍCULOS	UNID.	MATERIAL	BILL CAR LTDA		N.S. VASCONCELOS		M.M.N. OLIVEIRA		PREÇO MÉDIO		Indicadores Estatísticos		
						CNPJ: 14.484.599/0001-90		CNPJ: 04.510.897/0001-54		CNPJ: 07.524.212/0001-40		UNITÁRIO	GLOBAL	Indicadores de valores utilizados		
						P. UNIT	P. TOTAL	P. UNIT	P. TOTAL	P. UNIT	P. TOTAL			Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
63	Cabanagem	Nissan X-Terra	1	UND	16	R\$ 60,00	R\$ 960,00	R\$ 50,00	R\$ 800,00	R\$ 50,00	R\$ 800,00	R\$ 53,33	R\$ 853,33	R\$ 5,77	10%	3
64	Cabanagem	Toyota/Corolla blindado	1	UND	16	R\$ 60,00	R\$ 960,00	R\$ 40,00	R\$ 640,00	R\$ 50,00	R\$ 800,00	R\$ 50,00	R\$ 800,00	R\$ 10,00	20%	3
65	Cabanagem	L 200	5	UND	80	R\$ 60,00	R\$ 4.800,00	R\$ 50,00	R\$ 4.000,00	R\$ 50,00	R\$ 4.000,00	R\$ 53,33	R\$ 4.266,67	R\$ 5,77	10%	3
66	Cabanagem	Micro Ônibus Agrale	2	UND	32	R\$ 80,00	R\$ 2.560,00	R\$ 70,00	R\$ 2.240,00	R\$ 50,00	R\$ 1.600,00	R\$ 66,67	R\$ 2.133,33	R\$ 15,28	22%	3
67	Cabanagem	Linea	1	UND	16	R\$ 60,00	R\$ 960,00	R\$ 40,00	R\$ 640,00	R\$ 50,00	R\$ 800,00	R\$ 50,00	R\$ 800,00	R\$ 10,00	20%	3
68	Cabanagem	Nissan March	1	UND	16	R\$ 60,00	R\$ 960,00	R\$ 40,00	R\$ 640,00	R\$ 50,00	R\$ 800,00	R\$ 50,00	R\$ 800,00	R\$ 10,00	20%	3
69	Cabanagem	Volkswagen GOL	1	UND	16	R\$ 60,00	R\$ 960,00	R\$ 40,00	R\$ 640,00	R\$ 50,00	R\$ 800,00	R\$ 50,00	R\$ 800,00	R\$ 10,00	20%	3
SUBTOTAL						R\$ 12.160,00		R\$ 9.600,00		R\$ 9.600,00		R\$ 373,33	R\$ 10.453,33			

ITEM	GRUPO 06	VEÍCULO	VEÍCULOS	UNID.	MATERIAL	BILL CAR LTDA		N.S. VASCONCELOS		M.M.N. OLIVEIRA		PREÇO MÉDIO		Indicadores Estatísticos		
						CNPJ: 14.484.599/0001-90		CNPJ: 04.510.897/0001-54		CNPJ: 07.524.212/0001-40		UNITÁRIO	GLOBAL	Indicadores de valores utilizados		
						P. UNIT	P. TOTAL	P. UNIT	P. TOTAL	P. UNIT	P. TOTAL			Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
70	Conserto Pneu	Nissan X-Terra	1	UND	50	R\$ 25,00	R\$ 1.250,00	R\$ 20,00	R\$ 1.000,00	R\$ 18,00	R\$ 900,00	R\$ 21,00	R\$ 1.050,00	R\$ 3,61	17%	3
71	Conserto Pneu	Toyota/Corolla blindado	1	UND	50	R\$ 25,00	R\$ 1.250,00	R\$ 20,00	R\$ 1.000,00	R\$ 15,00	R\$ 750,00	R\$ 20,00	R\$ 1.000,00	R\$ 5,00	25%	3
72	Conserto Pneu	L 200	5	UND	250	R\$ 25,00	R\$ 6.250,00	R\$ 20,00	R\$ 5.000,00	R\$ 20,00	R\$ 5.000,00	R\$ 21,67	R\$ 5.416,67	R\$ 2,89	13%	3
73	Conserto Pneu	Micro Ônibus Agrale	2	UND	100	R\$ 50,00	R\$ 5.000,00	R\$ 40,00	R\$ 4.000,00	R\$ 45,00	R\$ 4.500,00	R\$ 45,00	R\$ 4.500,00	R\$ 5,00	11%	3
74	Conserto Pneu	Linea	1	UND	50	R\$ 25,00	R\$ 1.250,00	R\$ 20,00	R\$ 1.000,00	R\$ 20,00	R\$ 1.000,00	R\$ 21,67	R\$ 1.083,33	R\$ 2,89	13%	3
75	Conserto Pneu	Nissan March	1	UND	50	R\$ 25,00	R\$ 1.250,00	R\$ 20,00	R\$ 1.000,00	R\$ 20,00	R\$ 1.000,00	R\$ 21,67	R\$ 1.083,33	R\$ 2,89	13%	3
76	Conserto Pneu	Volkswagen GOL	1	UND	50	R\$ 20,00	R\$ 1.000,00	R\$ 15,00	R\$ 750,00	R\$ 20,00	R\$ 1.000,00	R\$ 18,33	R\$ 916,67	R\$ 2,89	15%	3
77	Conserto Pneu	Moto Honda C100 Dream	1	UND	50	R\$ 20,00	R\$ 1.000,00	R\$ 15,00	R\$ 750,00	R\$ 20,00	R\$ 1.000,00	R\$ 18,33	R\$ 916,67	R\$ 2,89	15%	3
78	Conserto Pneu	Moto Yamaha XTZ 125	2	UND	100	R\$ 20,00	R\$ 2.000,00	R\$ 15,00	R\$ 1.500,00	R\$ 20,00	R\$ 2.000,00	R\$ 18,33	R\$ 1.833,33	R\$ 2,89	15%	3
79	Conserto Pneu	Moto Bros 150	6	UND	300	R\$ 20,00	R\$ 6.000,00	R\$ 15,00	R\$ 4.500,00	R\$ 20,00	R\$ 6.000,00	R\$ 18,33	R\$ 5.500,00	R\$ 2,89	15%	3
80	Conserto Pneu	Moto Honda NXR 150	1	UND	50	R\$ 20,00	R\$ 1.000,00	R\$ 15,00	R\$ 750,00	R\$ 20,00	R\$ 1.000,00	R\$ 18,33	R\$ 916,67	R\$ 2,89	15%	3
81	Conserto Pneu	Honda CBX 200 Strada	1	UND	50	R\$ 20,00	R\$ 1.000,00	R\$ 15,00	R\$ 750,00	R\$ 20,00	R\$ 1.000,00	R\$ 18,33	R\$ 916,67	R\$ 2,89	15%	3
SUBTOTAL						R\$ 28.250,00		R\$ 22.000,00		R\$ 25.150,00		R\$ 261,00	R\$ 25.133,33			

ITEM	GRUPO 07	VEÍCULO	VEÍCULOS	UNID.	MATERIAL	BILL CAR LTDA		N.S. VASCONCELOS		M.M.N. OLIVEIRA		PREÇO MÉDIO		Indicadores Estatísticos		
						CNPJ: 14.484.599/0001-90		CNPJ: 04.510.897/0001-54		CNPJ: 07.524.212/0001-40		UNITÁRIO	GLOBAL	Indicadores de valores utilizados		
						P. UNIT	P. TOTAL	P. UNIT	P. TOTAL	P. UNIT	P. TOTAL			Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
82	Montagem de Pneu	Nissan X-Terra	1	UND	50	R\$ 25,00	R\$ 1.250,00	R\$ 20,00	R\$ 1.000,00	R\$ 20,00	R\$ 1.000,00	R\$ 21,67	R\$ 1.083,33	R\$ 2,89	13%	3
83	Montagem de Pneu	Toyota/Corolla blindado	1	UND	50	R\$ 20,00	R\$ 1.000,00	R\$ 20,00	R\$ 1.000,00	R\$ 15,00	R\$ 750,00	R\$ 18,33	R\$ 916,67	R\$ 2,89	15%	3
84	Montagem de Pneu	L 200	5	UND	250	R\$ 25,00	R\$ 6.250,00	R\$ 20,00	R\$ 5.000,00	R\$ 15,00	R\$ 3.750,00	R\$ 20,00	R\$ 5.000,00	R\$ 5,00	25%	3
85	Montagem de Pneu	Micro Ônibus Agrale	2	UND	100	R\$ 35,00	R\$ 3.500,00	R\$ 30,00	R\$ 3.000,00	R\$ 36,00	R\$ 3.600,00	R\$ 33,67	R\$ 3.366,67	R\$ 3,21	9%	3
86	Montagem de Pneu	Linea	1	UND	50	R\$ 20,00	R\$ 1.000,00	R\$ 20,00	R\$ 1.000,00	R\$ 18,00	R\$ 900,00	R\$ 19,33	R\$ 966,67	R\$ 1,15	5%	3
87	Montagem de Pneu	Nissan March	1	UND	50	R\$ 20,00	R\$ 1.000,00	R\$ 20,00	R\$ 1.000,00	R\$ 18,00	R\$ 900,00	R\$ 19,33	R\$ 966,67	R\$ 1,15	5%	3
88	Montagem de Pneu	Volkswagen GOL	1	UND	50	R\$ 20,00	R\$ 1.000,00	R\$ 15,00	R\$ 750,00	R\$ 12,00	R\$ 600,00	R\$ 15,67	R\$ 783,33	R\$ 4,04	25%	3
89	Montagem de Pneu	Moto Honda C100 Dream	1	UND	50	R\$ 15,00	R\$ 750,00	R\$ 15,00	R\$ 750,00	R\$ 20,00	R\$ 1.000,00	R\$ 16,67	R\$ 833,33	R\$ 2,89	17%	3
90	Montagem de Pneu	Moto Yamaha XTZ 125	2	UND	100	R\$ 15,00	R\$ 1.500,00	R\$ 15,00	R\$ 1.500,00	R\$ 20,00	R\$ 2.000,00	R\$ 16,67	R\$ 1.666,67	R\$ 2,89	17%	3
91	Montagem de Pneu	Moto Bros 150	6	UND	300	R\$ 15,00	R\$ 4.500,00	R\$ 15,00	R\$ 4.500,00	R\$ 20,00	R\$ 6.000,00	R\$ 16,67	R\$ 5.000,00	R\$ 2,89	17%	3
92	Montagem de Pneu	Moto Honda NXR 150	1	UND	50	R\$ 15,00	R\$ 750,00	R\$ 15,00	R\$ 750,00	R\$ 20,00	R\$ 1.000,00	R\$ 16,67	R\$ 833,33	R\$ 2,89	17%	3
93	Montagem de Pneu	Honda CBX 200 Strada	1	UND	50	R\$ 15,00	R\$ 750,00	R\$ 15,00	R\$ 750,00	R\$ 20,00	R\$ 1.000,00	R\$ 16,67	R\$ 833,33	R\$ 2,89	17%	3
SUBTOTAL						R\$ 23.250,00		R\$ 21.000,00		R\$ 22.500,00		R\$ 231,33	R\$ 22.250,00			



Objeto: Formação de registro de preços visando Contratação de empresa especializada para prestação de serviços, com fornecimento de material, óleo lubrificante, filtros de ar, óleo e combustível, conserto e montagem de pneus, alinhamento, balanceamento e cambagem nos veículos pertencentes à frota do Tribunal de Justiça do Estado do Acre.
Pagamento: 15 dias úteis, após a entrega da nota fiscal.

MAPA DE PREÇOS

ITEM	GRUPO 08 OUTROS MATERIAIS/COMPLEMENTARES	VEÍCULOS QTD.	UNID.	MATERIAL ANUAL	BILL CAR LTDA CNPJ: 14.484.599/0001-90		N.S. VASCONCELOS CNPJ: 04.510.897/0001-54		M.M.N. OLIVEIRA CNPJ: 07.524.212/0001-40		PREÇO MÉDIO		Indicadores Estatísticos		
					P. UNIT	P. TOTAL	P. UNIT	P. TOTAL	P. UNIT	P. TOTAL	UNITÁRIO	GLOBAL	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
94	Óleo do diferencial - L 200/Nissan X-Terra/Toyota/Corolla blindad/Micro Ônibus Agrale/	9	LT	9	R\$ 40,00	R\$ 360,00	R\$ 45,00	R\$ 405,00	R\$ 26,40	R\$ 237,60	R\$ 37,13	R\$ 334,20	R\$ 9,63	25%	3
95	Óleo de caixa de marcha - March/Línea/Volkswagen GOL	3	LT	3	R\$ 40,00	R\$ 120,00	R\$ 45,00	R\$ 135,00	R\$ 30,00	R\$ 90,00	R\$ 38,33	R\$ 115,00	R\$ 7,64	19%	3
96	Óleo de caixa de marcha - L 200/Nissan X-Terra/Toyota/Corolla blindad/Micro Ônibus Agrale/	9	LT	9	R\$ 40,00	R\$ 360,00	R\$ 45,00	R\$ 405,00	R\$ 30,00	R\$ 270,00	R\$ 38,33	R\$ 345,00	R\$ 7,64	19%	3
97	Fluido de freio - L 200/Nissan X-Terra/Toyota/Corolla blindad/Micro Ônibus Agrale/	9	LT	9	R\$ 30,00	R\$ 270,00	R\$ 35,00	R\$ 315,00	R\$ 33,60	R\$ 302,40	R\$ 32,87	R\$ 295,80	R\$ 2,58	7%	3
98	Óleo hidráulico - L 200/Nissan X-Terra/Toyota/Corolla blindad/Micro Ônibus Agrale/	9	FRASCO	9	R\$ 35,00	R\$ 315,00	R\$ 30,00	R\$ 270,00	R\$ 31,20	R\$ 280,80	R\$ 32,07	R\$ 288,60	R\$ 2,61	8%	3
99	Óleo hidráulico - March/Línea/Volkswagen GOL	3	FRASCO	3	R\$ 35,00	R\$ 105,00	R\$ 30,00	R\$ 90,00	R\$ 31,20	R\$ 93,60	R\$ 32,07	R\$ 96,20	R\$ 2,61	8%	3
100	Fluido de arrefecimento - L 200/Nissan X-Terra/Toyota/Corolla blindad/Micro Ônibus Agrale/	9	LT	8	R\$ 35,00	R\$ 280,00	R\$ 40,00	R\$ 320,00	R\$ 30,00	R\$ 240,00	R\$ 35,00	R\$ 280,00	R\$ 5,00	14%	3
101	Fluido de arrefecimento - March//Línea/Volkswagen GOL	3	LT	3	R\$ 35,00	R\$ 105,00	R\$ 40,00	R\$ 120,00	R\$ 25,00	R\$ 75,00	R\$ 33,33	R\$ 100,00	R\$ 7,64	22%	3
102	Fluido de freio - March/Línea/Volkswagen GOL	3	LT	3	R\$ 30,00	R\$ 90,00	R\$ 35,00	R\$ 105,00	R\$ 24,00	R\$ 72,00	R\$ 29,67	R\$ 89,00	R\$ 5,51	18%	3
SUBTOTAL					R\$ 2.005,00		R\$ 2.165,00		R\$ 1.661,40		R\$ 308,80	R\$ 1.943,80			
TOTAL GERAL					R\$ 112.157,00		R\$ 97.621,00		R\$ 98.569,00		R\$ 4.418,27	R\$ 102.782,33			

Rio Branco - AC, 01 de abril de 2020

José Jaider Sousa dos Santos
Técnico Judiciário

Dala Maria Castelo Nogueira
Gerente de Contratação